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Daję Słowo przygotowanie #37 
na I niedzielę zwykłą B 

 
Komu wody dla ochłody 

fragmenty biblijne 
 
 
I czytanie: Iz 55,1-10 
 
Tak mówi Pan: 
«Wszyscy spragnieni, przyjdźcie do wody, przyjdźcie, choć nie macie pieniędzy! Ku-
pujcie i spożywajcie, dalejże, kupujcie bez pieniędzy i bez płacenia za wino i mleko! 
Czemu wydajecie pieniądze na to, co nie jest chlebem? I waszą pracę – na to, co nie 
nasyci? Słuchajcie Mnie, a jeść będziecie przysmaki i dusza wasza zakosztuje tłustych 
potraw. 
Nakłońcie uszu i przyjdźcie do Mnie, posłuchajcie mnie, a dusza wasza żyć będzie. Za-
wrę z wami wieczyste przymierze; niezawodne są łaski dla Dawida. Oto ustanowiłem 
go świadkiem dla ludów, dla ludów wodzem i rozkazodawcą. 
Oto zawezwiesz naród, którego nie znasz, i ci, którzy cię nie znają, przybiegną do cie-
bie ze względu na Pana, twojego Boga, przez wzgląd na Świętego Izraela, bo on ci do-
dał chwały. 
Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! Niechaj 
bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania. Niech się nawróci 
do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczaniu. 
Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. 
Bo jak niebiosa górują nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli 
moje – nad myślami waszymi.  
Zaiste, podobnie jak ulewa i śnieg spadają z nieba i tam nie powracają, dopóki nie na-
wodnią ziemi, nie użyźnią jej i nie zapewnią urodzaju, tak iż wydaje nasienie dla 
siewcy i chleb dla jedzącego, tak słowo, które wychodzi z ust moich, nie wraca do 
Mnie bezowocne, zanim wpierw nie dokona tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie 
swego posłannictwa». 
 
Prz 9,1 Mądrość zbudowała sobie dom  
i wyciosała siedem kolumn,  
2 nabiła zwierząt, namieszała wina  
i stół zastawiła.  
3 Służące wysłała, by wołały  
z wyżynnych miejsc miasta:  
4 «Prostaczek niech do mnie tu przyjdzie».  
Do tego, komu brak mądrości, mówiła:  
5 «Chodźcie, nasyćcie się moim chlebem,  
pijcie wino, które zmieszałam.  
6 Odrzućcie głupotę i żyjcie,  
chodźcie drogą rozwagi!»  
 
Kpł 3, 1-6   
Jeżeli kto chce złożyć dar z większego bydła jako ofiarę biesiadną, niech złoży zwierzę bez skazy, 
samca lub samicę przed Panem. 2 Położy rękę na głowie swego daru i zabije go przed wejściem do 
Namiotu Spotkania. Potem kapłani, synowie Aarona, pokropią krwią jego ołtarz dokoła. 3 Potem 
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złoży z ofiary biesiadnej ofiarę spalaną dla Pana, to jest tłuszcz, który okrywa wnętrzności, i cały 
tłuszcz, który jest nad nimi, 4 a także obie nerki i tłuszcz, który je okrywa, który sięga do lędźwi, 
oraz płat tłuszczu, który jest na wątrobie - przy nerkach go oddzieli. 5 Synowie Aarona zamienią to 
w dym na ołtarzu, na ofierze całopalnej, która jest na drwach, na ogniu. To jest ofiara spalana, miła 
woń dla Pana.  
 
 
Psalm 89,31-34: 
31 A jeśli synowie jego porzucą moje prawo i nie będą postępować według mych przykazań,  
32 jeżeli naruszą moje ustawy i nie będą pełnili moich rozkazów,  
33 ukarzę rózgą ich przewinienia, a winę ich biczami;  
34 lecz nie odejmę mu łaski mojej i nie zawiodę w mojej wierności.  
35 Nie zbezczeszczę mojego przymierza ani nie zmienię słowa ust moich.  
36 Raz przysiągłem na moją świętość: na pewno nie skłamię Dawidowi.  
37 Potomstwo jego trwać będzie wiecznie i tron jego będzie przede Mną jak słońce,  
38 jak księżyc, co pozostaje na wieki, a świadek w chmurach jest wierny».  
 
Iz 45, 1-2 
Tak mówi Pan o swym pomazańcu Cyrusie: «Ja mocno ująłem go za prawicę, aby ujarzmić przed 
nim narody i królom odpiąć broń od pasa, aby otworzyć przed nim podwoje, żeby się bramy nie za-
trzasnęły. 2 Ja pójdę przed tobą i nierówności wygładzę. Skruszę miedziane podwoje i połamię że-
lazne zawory.  
 
Iz 42,6  
Ja, Pan, powołałem Cię słusznie, ująłem Cię za rękę i ukształtowałem, 
ustanowiłem Cię przymierzem dla ludzi, światłością dla narodów. 
 
Iz 49,6  
A mówił: «To zbyt mało, iż jesteś Mi Sługą dla podźwignięcia pokoleń Jakuba 
i sprowadzenia ocalałych z Izraela!  
Ustanowię cię światłością dla pogan,  
aby moje zbawienie dotarło aż do krańców ziemi».  
 
2 Sam 22,44:  
44 Ty mnie ocalasz od buntów ludu, ustanawiasz mnie głową narodów.  
45 Cudzoziemcy mi schlebiają, są mi posłuszni na pierwsze wezwanie.  
46 Cudzoziemcy bledną, z drżeniem wychodzą ze swoich warowni 
 
Iz 2,2: 
1 Widzenie Izajasza, syna Amosa, dotyczące Judy i Jerozolimy:  
2 Stanie się na końcu czasów, że góra świątyni Pańskiej  
stanie mocno na wierzchu gór i wystrzeli ponad pagórki.  
Wszystkie narody do niej popłyną,  
3 mnogie ludy pójdą i rzekną: «Chodźcie, wstąpmy na Górę Pańską do świątyni Boga Jakubowego! 
Niech nas nauczy dróg swoich, byśmy kroczyli Jego ścieżkami.  
Bo Prawo wyjdzie z Syjonu i słowo Pańskie - z Jeruzalem».  
 
Iz 49,8 Tak mówi Pan: 
 «Gdy nadejdzie czas mej łaski, wysłucham cię, w dniu zbawienia przyjdę ci z pomocą.  
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Am 5,4-6  
5,4 Tak mówi Pan do domu Izraela: Szukajcie Mnie, a żyć będziecie.  
5 Nie szukajcie zaś Betel i do Gilgal nie chodźcie! I Beer-Szeby nie odwiedzajcie! Albowiem Gilgal 
pójdzie do niewoli, a Betel zniknie.  
6 Szukajcie Pana, a żyć będziecie! Gdyż inaczej jak ogień nawiedzi On dom Józefa i strawi go. Nikt 
nie będzie mógł zagasić ognia w Betel.  
 
Am 8, 11  
Oto nadejdą dni - wyrocznia Pana Boga - gdy ześlę głód na ziemię,  
nie głód chleba ani pragnienie wody, lecz głód słuchania słów Pańskich.  
Wtedy błąkać się będą od morza do morza, z północy na wschód będą krążyli,  
by znaleźć słowo Pańskie, lecz go nie znajdą.  
 
Jer 23,23: 
Czy jestem Bogiem [tylko] z bliska - wyrocznia Pana - a z daleka [już] nie jestem Bogiem? 
 
Ez 18,25-28  
Wy mówicie: "Sposób postępowania Pana nie jest słuszny".  
Słuchaj jednakże, domu Izraela: Czy mój sposób postępowania jest niesłuszny, czy raczej wasze po-
stępowanie jest przewrotne?  
26 Jeśli sprawiedliwy odstąpił od sprawiedliwości, dopuszczał się grzechu i umarł, to umarł z po-
wodu grzechów, które popełnił.  
27 A jeśli bezbożny odstąpił od bezbożności, której się oddawał, i postępuje według prawa i spra-
wiedliwości, to zachowa duszę swoją przy życiu.  
28 Zastanowił się i odstąpił od wszystkich swoich grzechów, które popełniał, i dlatego na pewno 
żyć będzie, a nie umrze.  
 
Mk 4,26-29 
26 Mówił dalej: «Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię.  
27 Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy nasienie kiełkuje i rośnie, on sam nie wie jak. 28 Ziemia 
sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarnko w kłosie.  
29 A gdy stan zboża na to pozwala, zaraz zapuszcza się sierp, bo pora już na żniwo».  
Iz 53,10: 
10 Spodobało się Panu zmiażdżyć Go cierpieniem. Jeśli On wyda swe życie na ofiarę za grzechy, uj-
rzy potomstwo, dni swe przedłuży, a wola Pańska spełni się przez Niego.  
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Psalm: Iz 12,2-6 
 
Oto Bóg jest moim zbawieniem! * 
Jemu zaufam i bać się nie będę. 
Pan jest moją pieśnią i mocą, * 
i on stał się moim zbawieniem. 
Wy zaś z weselem czerpać będziecie wodę * 
ze zdrojów zbawienia. 
Chwalcie Pana, wzywajcie Jego imienia! † 
Ukażcie narodom Jego dzieła, * 
przypominajcie, że Jego imię jest chwalebne. 
Śpiewajcie Panu, bo czynów wspaniałych dokonał! * 
i cała ziemia niech o tym się dowie. 
Wznoś okrzyki i wołaj radośnie, mieszkanko Syjonu, * 
bo wielki jest wśród ciebie Święty Izraela. 
 
Iz 1,24  
Przeto [taka jest] wyrocznia Pana, Boga Zastępów, Wszechwładcy Izraela; «Ach! uraduję się kosz-
tem moich wrogów, pomszczę się na mych nieprzyjaciołach» 
 
Wj 15,1-2  
Będę śpiewał ku czci Pana, który wspaniale swą potęgę okazał, gdy konia i jeźdźca jego pogrążył w 
morzu.  
2 Pan jest moją mocą i źródłem męstwa [PIEŚNIĄ]!  
Jemu zawdzięczam moje ocalenie.  
On Bogiem moim, uwielbiać Go będę,  
On Bogiem ojca mego, będę Go wywyższał.  
  
J 7,37-39  
W ostatnim zaś, najbardziej uroczystym dniu święta, Jezus stojąc zawołał donośnym głosem: «Jeśli 
ktoś jest spragniony, a wierzy we Mnie - niech przyjdzie do Mnie i pije! 38 Jak rzekło Pismo: Stru-
mienie wody żywej popłyną z jego wnętrza». 39 A powiedział to o Duchu, którego mieli otrzymać 
wierzący w Niego; Duch bowiem jeszcze nie był 
10, ponieważ Jezus nie został jeszcze uwielbiony.  
 
J 4,13-14  
W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. 14 Kto zaś 
będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie 
się w nim źródłem wody wytryskającej ku życiu wiecznemu».  
 
Iz 1,1: 
Widzenie Izajasza, syna Amosa, które miał w sprawie Judy i Jerozolimy, w czasach królów judzkich: 
Ozjasza, Jotama, Achaza i Ezechiasza.  
 
Iz 1,4 
Biada ci, narodzie grzeszny, ludu obciążony nieprawością, plemię zbójeckie, dzieci wyrodne! Opu-
ścili Pana, wzgardzili Świętym Izraela, odwrócili się wstecz.  
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II czytanie: 1 J 5,1-9 
 
Każdy, kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem, z Boga się narodził; i każdy miłujący 
Tego, który dał życie, miłuje również tego, kto życie od Niego otrzymał. Po tym po-
znajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego przykazania, 
albowiem miłość względem Boga polega na spełnianiu Jego przykazań, a przykazania 
Jego nie są ciężkie.  
Wszystko bowiem, co z Boga zrodzone, zwycięża świat; tym właśnie zwycięstwem, 
które zwyciężyło świat, jest nasza wiara. A któż zwycięża świat, jeśli nie ten, kto wie-
rzy, że Jezus jest Synem Bożym? 
Jezus Chrystus jest tym, który przyszedł przez wodę i krew, i ducha, nie tylko w wo-
dzie, lecz w wodzie i we krwi. Duch daje świadectwo, bo duch jest prawdą. 
Trzej bowiem dają świadectwo: duch, woda i krew, a ci trzej w jedno się łączą. Jeśli 
przyjmujemy świadectwo ludzi – to świadectwo Boże więcej znaczy, ponieważ jest to 
świadectwo Boga, które dał o swoim Synu. 
 
J 1,12-13 
12 Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi,  
tym, którzy wierzą w imię Jego - 13 którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga 
się narodzili 
 
J 3,3-8 
3 W odpowiedzi rzekł do niego Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi 
powtórnie, nie może ujrzeć królestwa Bożego». 4 Nikodem powiedział do Niego: «Jakżeż może się 
człowiek narodzić będąc starcem? Czyż może powtórnie wejść do łona swej matki i narodzić się?» 
5 Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi z wody i z Du-
cha, nie może wejść do królestwa Bożego. 6 To, co się z ciała narodziło, jest ciałem, a to, co się z 
Ducha narodziło, jest duchem. 7 Nie dziw się, że powiedziałem ci: Trzeba wam się powtórnie naro-
dzić. 8 Wiatr wieje tam, gdzie chce, i szum jego słyszysz, lecz nie wiesz, skąd przychodzi i dokąd 
podąża. Tak jest z każdym, który narodził się z Ducha». 
 
1 J 3,8-9 
8 Kto grzeszy, jest dzieckiem diabła, ponieważ diabeł trwa w grzechu od początku.  
Syn Boży objawił się po to, aby zniszczyć dzieła diabła.  
9 Każdy, kto narodził się z Boga, nie grzeszy,  
gdyż trwa w nim nasienie Boże; taki nie może grzeszyć, bo się narodził z Boga.  
 
2 Kor 5,17 
17 Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto 
stało się nowe 
 
1 J 2,15-17 
15 Nie miłujcie świata ani tego, co jest na świecie! Jeśli kto miłuje świat, nie ma w nim miłości 
Ojca. 16 Wszystko bowiem, co jest na świecie, a więc: pożądliwość ciała, pożądliwość oczu i pycha 
tego życia nie pochodzi od Ojca, lecz od świata. 17 Świat zaś przemija, a z nim jego pożądliwość; 
kto zaś wypełnia wolę Bożą, ten trwa na wieki.  
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Ewangelia: Mk 1,7-11 
 
Jan Chrzciciel tak głosił:  
«idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, roz-
wiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić was będzie 
Duchem Świętym». 
W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jorda-
nie. W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i ducha jak gołębicę 
zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim Synem umiłowa-
nym, w Tobie mam upodobanie». 
 
Mk 1,4-6 
4 Wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. 
5 Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego 
chrzest w rzece Jordan, wyznając [przy tym] swe grzechy.  
6 Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i mio-
dem leśnym. 7 I tak głosił: «Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby się schy-
lić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. 8 Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Du-
chem Świętym». 
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